
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

Página 1 de 3 

RESOLUÇÃO CADM – 08/11, DE 22 DE JUNHO DE 2011 
 
 
Homologa composição e horários de bancas de apresentação de TCC II do 1º semestre de 2011. 

 

 
O COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,  
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1o – Homologar composição e horários de bancas de apresentação de TCC II do 1º semestre de 2011. 

 
Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

 
Publique-se e cumpra –se. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Laíse Ferraz Correia 
Presidente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Administração 

 
 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

Página 2 de 3 

 

ANEXO -  RESOLUÇÃO CADM 08/11 DE 22 DE JUNHO DE 2011. 

CEFET-MG, Bacharelado em Administração - BANCAS DE TCC II - 1º SEM/11 

Aluno Titulo de Trabalho de TCC II Professor Orientador Banca Data/hora apresentação 

 

ALUNO Titulo de Trabalho de TCC II Professor Orientador Banca DATA HORÁRIO 

Rafael Queiroz de 

Noronha Peres 

As Consequencias 

Mercadológica da 

Implantação do MPS.BR 

na Visão das Empresas 

de T.I. Certificadas de 

BH 

 

Deborah Santos 

Lilian Bambirra / Anderson 

Cruvinel / Deborah Santos 
01/jul 16:30 Hs 

Vanessa Gomes Santana 

Competências dos 

Alunos de Bach. Em 

Adm. Face às exigências 

das 150 Melhores... 

Ludmila Guimarães 

Amon Barros / Paulo 

Sanches / Ludmila 

Guimarães 

01/jul 19:00 Hs 

Daniel Rezende Vieira 
Diversificação 

Internacional de Ativos 
Felipe Paiva 

Flávia Januzzi/ Deborah 

Santos / Felipe Paiva 
01/jul 19:00 Hs 

Juliana da Conceição 

Gonçalves Bezerra 

Impacto da Crise 

Financeira de 2008 na 

Liquidez das Empresas 

de Mineração 

Laise Ferraz 
Vagner Marques / Flávia / 

Laise Ferraz 
01/jul 19:30 Hs 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

Página 3 de 3 

Gabriela Diniz Rego 

As Expectativas dos 

Alunos em Relação ao 

curso de Administração: 

Um Estudo de Caso no 

Cefet-MG 

Amon Barros 
Uajará Araújo / Luciano 

Diniz / Amon Barros 
01/jul 19:30 Hs 

Vagner Mendes 

Administração das 

Finanças Pessoais como 

Fator Contributivo para a 

Qualidade de Vida 

Laise Ferraz 
Felipe Paiva / Paulo 

Sanches / Laise Ferraz 
01/jul 20:00 Hs 

Lorena Valgas e Silva 

A Influência do 

Treinamento na 

Motivação dos 

Funcionários: Um estudo 

no Segmento de T.I. 

Ludmila Guimarães 
Amon Barros / Carolina 

Riente / Ludmila Guimarães 
01/jul 20:00 Hs 

Rafaela Almeida David 

de Castro 

A Influência da 

Publicação das 

Demonstrações 

Contábeis no Mercado de 

Capitais 

Vágner Marques 
Flávia Januzzi/ Uajará 

Araújo / Vágner Marques 
01/jul 20:00 Hs 

Juliana Cardoso Amaral 

Sistema de Avaliação de 

Desempenho Individual 

no Setor Público em 

Minas Gerais 

Lilian Bambira 
Uajará Araújo / Carolina 

Riente / Lilian Bambira 
01/jul 20:30 Hs 

Bruno Roque 

Motivação e Clima em 

uma Organização do 

Segmento de 

Telecomunicações 

Lilian Bambira 

Ludmila Guimarães / 

Carolina Riente / Lilian 

Bambira 

01/jul 21:00 Hs 

 


